
 

 
Al D.S. Prof.ssa Maria Gramendola  

Al Prof. Emanuele Pisano  
Al Prof. Carlo Carreri  

Al Sito Web - Agli Atti - All’Albo 
SEDE  

 
OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA RDO MEPA N° 3060616 
Progetto POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 11- OB.SP.10.8- AZ.10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiavi  
Avviso Pubblico “Laboratori di Educazione Ambientale, Sostenibilità e Osservazione Astronomica”.  
Cod. progetto – 2022.10.8.1.07. Titolo “Laboratorio Strumentale” 
CUP: H44D21000080008 
CIG: Z7D3612285 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso pubblico: dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi 

di istruzione- “Laboratori di Educazione Ambientale, Sostenibilità e Osservazione Astronomica PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 

– FESR / FSE - Asse prioritario 11 Istruzione e formazione - Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza  nel  mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave, approvato con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3701 del 08/04/2021 (BURC 

n.28 del 14/04/2021) e successive integrazioni; 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio dei docenti del 25/03/2021 per l’adesione all’Avviso Regione Calabria - Dipartimento istruzione e cultura - 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE CALABRIA- FESR/FSE 2014 –2020- Obiettivo specifico 10.8 - Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave-dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-

line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione - “Laboratori di Educazione Ambientale, Sostenibilità e Osservazione Astronomica; 

VISTA la delibera n. 37 del Consiglio d’Istituto del 14/04/2021 – “Adesione Avviso Regione Calabria - Dipartimento istruzione e cultura - PROGRAMMA 

OPERATIVO REGIONALE CALABRIA- FESR/FSE 2014 –2020- Obiettivo specifico 10.8 - Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave-dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-line a 

supporto della didattica nei percorsi di istruzione - “Laboratori di Educazione Ambientale, Sostenibilità e Osservazione Astronomica” con la quale il 

consiglio ha deliberato la partecipazione al bando secondo le modalità ed i percorsi attuativi illustrati dal DS nel progetto: “Laboratorio Strumentale”; 

VISTA la pubblicazione sul BURC n. 40 del 14/03/2022 del Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 2416 del 09/03/2022 di approvazione 

graduatoria definitiva dei progetti ammessi al finanziamento - seconda finestra temporale;  

VISTA la Dichiarazione di disponibilità a realizzare l’intervento presentata da questa Istituzione Scolastica inerente l'Avviso pubblico “Laboratori di 

educazione ambientale, sostenibilità e Osservazione astronomica” - seconda finestra temporale (Prot. n. 4185 del 18/03/2022); 

TENUTO CONTO della Convenzione per la realizzazione dell’operazione denominata “LABORATORIO STRUMENTALE”, debitamente repertoriata 

dall'Ufficio della Regione Calabria con Rep n. 11401 del 29.03.2022; 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 
           Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 
89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 
e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 
 
 
 

 
I.T.I.  

VIBO VALENTIA  
COD. MECC. VVTF01101Q 

              Tel. 0963376741  

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




VISTO il progetto presentato dall’IIS ITG – ITI di Vibo Valentia, approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato: cod. 2022.10.8.1.07 

- Titolo: “LABORATORIO STRUMENTALE” - contributo di € 29.958,64 (ventinovemilanovecentocinquantotto/64); 

VISTA la Delibera n. 41 del Consiglio di Istituto del 12/04/2022 per l’assunzione in bilancio del Progetto POR Calabria Avviso Pubblico “Laboratori di 

Educazione Ambientale, Sostenibilità e Osservazione Astronomica” cod. 2022.10.8.1.07 Titolo: “LABORATORIO STRUMENTALE”; 

PRESO ATTO che il progetto POR, cod. 2022.10.8.1.07 Titolo: “LABORATORIO STRUMENTALE”, prevede l’acquisto di beni strumentali; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella attività negoziale; 

CONSIDERATO in particolare anche l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del programma annuale si intendono 

autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, deliberato dal Consiglio d'Istituto in data 28/10/2019, verbale n. 

12, delibera n. 15; 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici", così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al 

decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

CONSIDERATO che la fornitura di cui ci si occupa rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge ·6 · luglio 2012, 

n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge., 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 6249 del 23/04/2022 finalizzata alla procedura negoziata di acquisto mediante il Mercato Elettronico 
della P.A. (MEPA) con RDO a procedura aperta ai fini dell’acquisizione delle forniture previste nell’ambito del POR CALABRIA FESR 2014/2020: 

Cod. progetto: 2022.10.8.1.07 
Titolo: “Laboratorio Strumentale” 

CUP: H44D21000080008 
CIG: Z7D3612285 

CONSIDERATO che in data 15/06/2022 questa Scuola ha pubblicato sul MEPA la propria richiesta di offerta (RDO) n. 3060616 fissando quale termine 
ultimo di presentazione delle offerte alle ditte selezionate le ore 12,00 del 24 giugno 2022;  

CONSIDERATO che il criterio della scelta del contraente è quella dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dall’Art. 95 – D. Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50 e ss.mm.ii;  

CONSIDERATO che ai fini della composizione della Commissione i Sigg.: Maria Gramendola, Emanuele Pisano, Carlo Carreri possiedono le 
competenze adeguate per la valutazione delle offerte di cui alla RDO di cui trattasi atteso che:  

• Maria Gramendola è Dirigente Scolastico con comprovata esperienza nella gestione dei progetti PON e POR;  

• Carlo Carreri è docente a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto, possiede con comprovata esperienza nel campo delle 
tecnologie scientifiche;  

• Emanuele Pisano è docente a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto nonché Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni del D.S. Maria Gramendola e dei proff. Emanuele Pisano e Carlo Carreri di non trovarsi in alcuna delle condizioni 
ostative previste dagli artt. 77 del D.lgs 50/2016 e 51 del c.p.c. e di non aver cause di incompatibilità rispetto ai candidati alla gara RDO;  

CONSIDERATO che lo scrivente Dirigente scolastico, individuato quale responsabile del procedimento e presidente della Commissione provvederà 
ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla cura degli ulteriori adempimenti di 
competenza;  

TUTTO CIÒ PREMESSO  



DECRETA 
 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art.2 

La commissione per la valutazione delle offerte pervenute sulla piattaforma MEPA della RDO n. 3060616, è così costituita: 

- Prof.ssa Maria Gramendola - Dirigente Scolastico (in qualità di RUP);  
- Prof. Emanuele Pisano  – (componente segretario verbalizzante); 
- Prof. Carlo Carreri (componente). 

 

Art.3 

La Commissione per la valutazione delle offerte è convocata per le ore 10:30 del 06/07/2022. 

 

Art. 4 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nella lettera di invito.  

Al termine dei lavori, suddetta commissione stillerà una graduatoria di merito in base ai punteggi assegnati secondo i criteri di valutazione espressi nel 
relativo bando di gara.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesso 


		2022-07-05T18:02:09+0200
	MARIA GRAMENDOLA




